Giriş

Hâfız-ı Şîrâzî’nin (ö. 792/1390 [?]) Dîvân’ı klasik Türk edebiyatının şerhe konu olan eserleri
arasında önemli bir yer tutmaktadır. Hâfız Dîvân’ı, Osmanlı’da Mevlânâ’nın Mesnevî’si, Sa‘dî’nin
Bostân ve Gülistân’ı gibi eserlerle birlikte en çok okunan kitaplar arasında yer almıştır.

Hâfız Dîvân’ına Osmanlı sahasında bilinen ilk şerhi Muslihuddin Mustafa Sürûrî yazmıştır.
Bu şerhi, Şem‘î’nin Şerh-i Dîvân-ı Hâfız ve Sûdî Bosnevî’nin Şerh-i Dîvân-ı Hâfız adlı eserleri
takip etmiştir.2 Sürûrî, Şerh-i Dîvân-ı Hâfız adlı eserini 966/1559’da, Şem‘î 981/1574’te, Sûdî ise
1004/1595 tarihinde tamamlamıştır. Birbirine yakın tarihlerde kaleme alınan bu şerhlerden her biri
Hâfız Dîvân’ına yazılan ilk şerhler olması hasebiyle oldukça önem arz etmektedir.

Arapça ve Farsça birkaç eseri şerh eden Sûdî’nin, bu vadide kendisini ispat ettiği eseri
Şerh-i Dîvân-ı Hâfız’ıdır. Türkçe şerh edebiyatı içerisinde önemli bir yeri haiz bu eserin tamamla-
nış tarihi ile ilgili “1002/15941590, 1003/15951591 ve 1007/1598-991592” gibi farklı tarihler ileri
sürülmektedir.23 Şerh-i Dîvân-ı Hâfız’ın yazma nüshalarından baş tarafı kopuk veya eksik olmayan
nüshalardan yirmi tanesinde şerhin telif sebebi ve Hâfız’ın hayatıyla ilgili Gülendâm’dan tercüme
edilen kısım bulunmakta, otuz nüshada ise bulunmamaktadır.